

سیاست جهان

در کلیه محافل سیاسی جهان، در لندن، برلن، پاریس، واشنگتن، مسکو، آتن و سایر شهرهای بزرگ دنیا، گفتگو از مناسبات و روابط دولتی آمریکا و شوروی است.

وزارت امور خارجه انگلیس از ابتکار آمریکا ناراضی و عصبانی است

دولت یونان عقیده دارد که مسئله مارکوس بزودی حل خواهد شد - طرفداران هانری والاس معتقدند که از سال یادداشت بدولت شوروی یکی از اقدامات تبلیغاتی ترومن است - سفیر کبیر آمریکا در مسکو، از انتشار یادداشت های متبادله بوسیله دولت شوروی متعجب است

امریکا در آخرین یادداشت، تذکرات مولوتف و موضوع تشکیل کنفرانس را رد میکند

محمدعلی سعودی

پاکستان انطور که من دیدم

در آسمان ایران و عراق - خانم ایرانی غیبگو بود!

نخلستانهای بصره و خرمشهر - بر فراز خلیج فارس

یک ساعت از ظهر روز دوشنبه ۱۶ فروردین میگذشت که مادر فرودگاه طهران آماده حرکت بطرف کشور پاکستان بودیم.

دولت نوزاد پاکستان از چهار نفر روزنامه نویس ایرانی که یکی هم آقای جهانگیر نقیقلی بازرگانی بود، بانک صنعتی بود و دستاوردی بواسطه گرفتاریهای اداری نتوانستند در این سفر شرکت نمایند دعوت کرده بودند که برای بازدید پاکستان و تریه روابط منوی میان دو کشور چند هفترا در آن کشور بگذرانند.

من از این دعوت خرسند بودم و یکی از آرزوهای خود را که آشنائی

دوره اول مسابقه بوکس بین ورزشکاران ترک و نیرو راستی چگونه انجام شد؟

بیش از سه هزار نفر جمعیتی که اطراف میدان مسابقه را احاطه کرده بودند بایستی انتظار آغاز مسابقه را داشتند ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر ابتدای مسابقات تریه بازمی خورد و لباسپانی که برای تمرین بین داشتند که علامت باشگاه کالاناسرای روی سینه آنان نقش بود ترتیب وارد رینگ شدند پس بوکسورهای باشگاه تریه راستی بازمی خورد وارد گشتند.

در این موقع خانم مترمهرمان پشت بلند و قرار گرفته و بیاناتی را جمع بروابط ایران و تریه و همچنین زحمات مرحوم مهرمان در تاسیس باشگاه تریه و راستی و مسافرت ورزشکاران تریه و راستی بترکیه و مهمان وازی برادران ترک ایراد و در خانه رفتند که اکنون ورزشکاران تریه در آغوش برادران ایرانی خود قرار دارند و اظهار امیدواری نمودند که در مدت توقف ورزشکاران ترک بتوانند آنچه لازم مهمان نوازی برای برادران ورزشکار ترک میباشد مینور دارند.

سپس آقای اداانان کیسکاسرپرست تیم کالاناسرای در پاسخ خانم مهرمان بیاناتی ایراد نمودند.

بعد از سخنرانی و صحبت و مؤثر آقای سرهنگ بهارمست موزیک ملی تریه و سرود ملی ایران نواخته شد.

در این موقع ورزشکاران ترک با صدای هورای خود پرچم ایران کوچکی که قلابه نموده و در سینه خود پنهان داشتند بیرون آورده و ورزشکاران ایرانی دادند. این عمل بود که سبب بروز احساسات شدیدی گشت و فریادهای زنده یاد با آسمان برخاست.

سپس مسابقه شروع شد.

در وزن اول آقای جلال از ترکیه و قاسم رسالتی از نیرو راستی مقابل یکدیگر ایستادند و مسابقه شروع شد ولی در همان روند اول هر تریه و ایستاد آقای رسالتی مسلم و بالاخره پس از سه راند آقای رسالتی برنده شدند. وزن دوم آقای حسنی از ترکیه و آقای مانول آغاسی از نیرو راستی با آنکه سن مانول ۱۷ و جریف او ۲۲ و شغل او اولی دانش آموز و دومی مکانیک بود خیلی از تماشاگران حدس میزدند که اگر یاد آغاسی خود را بکنار رینگ نکشید شاید هم برنده میشد ولی این بوکسور را جام پس از سه راند بازی را با امتیاز باخت.

وزن سوم آقای ووال از ترکیه و جیشدانی از نیرو راستی مسابقه بسیار شیرین بود و نتیجه با امتیاز به نفع ووال پایان یافت.

وزن چهارم آقای ارول از ترکیه و افشارپور از نیرو راستی این بازی نیز تماشاگران بود و آنکه بیش از اینها از آقای افشارپور انتظار میرفت ولی بازی را با امتیاز برد.

وزن پنجم آقای کاریس از ترکیه و جیشدانی از نیرو راستی مسابقه بسیار شیرین بود و نتیجه با امتیاز به نفع ووال پایان یافت.

استعداد تصفیه بیست میلیون تن در سال داشته باشد سازد.

هزینه این کار نود و پنج میلیون لیره خواهد بود و ضمناً بر شماره کشتی های نفتکش افزوده خواهد شد.

کمیابی نفت در انگلستان

رادیو لندن - به منظور مبارزه با کمیابی نفت در انگلستان دولت تصمیم گرفته است که یک بالنکاه جدید که استعداد تصفیه بیست میلیون تن در سال داشته باشد سازد.

هزینه این کار نود و پنج میلیون لیره خواهد بود و ضمناً بر شماره کشتی های نفتکش افزوده خواهد شد.

در سیاست آمریکا تغییری روی نداده است

اعلامیه رئیس جمهور آمریکا

واشنگتن - رئیس جمهوری ترومن امروز اظهار داشت که نامه ای که والتر بدل اسیت سفیر بزرگ آمریکا در مسکو روز ۱۱ ماه مه بدولت شوروی داده است حاکی از هیچگونه تغییری در سیاست آمریکا نیست و فقط وضع و موقع امریکار تشریح میکند.

رئیس جمهوری ضمن تفسیر نامه آمریکا و جواب دولت شوروی که صبح امروز از رادیو مسکو انتشار یافت تاکید کرد که دولت امریکای هیچگونه نظر مخالفی با آنچه روسیه شوروی ندارد.

ضمناً نظر مواثقی که عموم جراید آمریکا بعد از انتشار این خبر از رادیو اظهار کرده اند موجب آرامش خیال و فراغت خاطر عمومی شده و ماهه امیدواری است که در آینده تفاهم کامل بین آمریکا و شوروی حاصل شود.

روزنامه های امریکایی این اظهار عقیده میکنند که با وجود اینکه انتشار این خبر از رادیو مسکو راجع باین مذاکرات محرمانه نمی رود و بوده است و بر حلقه قاعده میبایست پس از موافقت از جانب هر دو دولت انتشار یابد، کاملاً واضح شده بود که پس از انتخابات ایتالیا و شروع مقدمات اجرای برنامه مساعدت بکشورهای اروپا تغییری در سیاست شوروی رخ خواهد کرد.

این احساس مخصوصاً از روی قوت گرفت که مطبوعات مسکو شروع با انتشار اخباری کردند که در این رابطه امریکایی پیشنهاد تشکیل جلسه ملاقاتی با اولیای مسکو تسلیم کرده و دولت شوروی نیز آنرا پذیرفته است.

یک روزنامه که دارای پروانه از طرف مقامات شوروی است و در برلن منتشر میشود مینویسد این خبر اولین اشیء نور امید محسوب میشود پس از اینکه خبر میانه یادداشت ها از طرف رادیو مسکو منتشر شد وزارت خارجه آمریکا متن نامه اصلی و نامه دومی اسیت که در ۹ ماه مه تسلیم کرده و در آن تذکرات مولوتف را رد کرده است انتشار داد.

رئیس جمهوری ترومن نیز اعلامیه ای در این خصوص انتشار داده و عده ای از نمایندگان کنفرانس نیز راجع به تبادل یادداشت بین دو کشور تغییر و تغییرهای مفصلی کرده اند.

بارسین جواب شوروی میتوان پیش بینی کرد که بهین زودی کنفرانس مخصوص بین دولت شوروی و نماینده امریکا منعقد خواهد شد ولی سخنگویان رسمی مسئول دولت امریکا در واشنگتن معتقدند که جواب شوروی تا آن حدی که بتوان احتمال تشکیل مجلس ملاقاتی بین دو دولت را پیش بینی کرد ساکی از حسن قبول و موافقت با پیشنهاد امریکا نمیشد و اظهار میکنند که اگر دولت شوروی پیشنهاد مخصوصی در این باره بفرستد و در آن شرایط تقاضای تشکیل چنین کنفرانسی را بکنند دولت امریکایی اندازه مسرور خواهد بود که با آن دولت وارد مذاکره شود.

در واشنگتن اظهار شده است که از جمله مطالبی که ممکن است بین دو کشور مورد مذاکره واقع شود عبارت از طرح مساعدت بکشورهای اروپا و موافقت نامه بازرگانی و مسائل و مشکلات برلن و عهدنامه صلح اتریش و مسائل دیگری که موجب بروز اختلاف نظر گردیده است.

اولیای رسمی دولت امریکا اظهار نظر کرده اند که قدم بعدی رادولت شوروی باید بردارد.

ترجمه متن اعلامیه ای که رئیس جمهوری ترومن امروز انتشار داده است از اینترپراس:

راجع به تبادل نظری که اخیراً بین سفیر کبیر امریکا ییدل اسمیت و مولوتف وزیر خارجه شوروی در مسکو صورت گرفته است دولت امریکا احساس میکند که اظهار این نکته لازم باشد که طرح و اجرای نقش مساعدت بکشورهای اروپا بلاجه ای که اخیراً از طرف رئیس جمهوری دولت شوروی همچنین راجع به تقسیم قسطنطنیه امریکا است و اولیای راجع به سازمان ارتش و نیروی نظامی تسلیم کنکره شده است باید هیچگونه نوع تغییر و اشتباهی بخود راه ندهند.

بنابرین ییدل اسمیت سفیر کبیر امریکا در مسکو با مولوتف ملاقات و مذاکره کرده و سیاست و مقصود هدف دولت امریکا را در مورد اتحاد جماهیر شوروی بطور وضوح و تاحدی که قابل تفسیر است تشریح خواهد کرد تا در خصوص مراسلات متبادله اخیر از بروز هر گونه سوء تفاهم نامطلوبی جلوگیری بعمل آید.

یادداشت اسمیت سفیر کبیر امریکای متضمن هیچگونه تغییری در سیاست امریکا نمیشد و در حقیقت تکرار مطالبی راجع به وضع و موقع امریکا است که در گذشته مکرر بجهانیان اعلان شده است.

دو مسئله که در یادداشت اسمیت سفیر کبیر امریکا ذکر شده از این قرار است:

خط مشی سیاسی دولت امریکا راجع به سیاست بین المللی در ماهها و هفته های اخیر بطور وضوح تشریح گردیده است. این خط مشی مورد حمایت و تصویب اکثریت قاطع مردم امریکا میباشد و با مال قوت و پشت بوقم اجراء گذاشته خواهد شد.

از طرف دیگر دولت امریکا مایل است این مطلب کاملاً روشن شود که دولت امریکا هیچگونه نظر خصمانه و نقش متجاوزانه ای در مورد اتحاد جماهیر شوروی ندارد.

متن یادداشت دولت آمریکا در شوروی

چون در خبر رادیو مسکو یادداشت غم دولت امریکای خلاصه شده و یادداشت هم مامه سفیر کبیر امریکا در شوروی، انتشار نیافته بود، لذا متن این دو یادداشت در شماره فردا چاپ میشود.

علم تازه ای که اساس شعر و ادبیات را بهم زده است

((اطلاعات هفتگی)) اولین نشریه فارسی است که این علم تازه را معرفی میکند و درین هفته، مقاله مشروحی درین باب انتشار میدهد.

ولی اگر عاشق هستی و خیال دارید بچشمان معشوق خود خیره شده و از آن «یک دنیا» مهربانی و محبت درک کنید، این مقاله را نتوانید و متوجه باشید که اگر شعر ازین علم خبر داشتند، هرگز قایل اندازده در وصف چشمان خمار یار خود داد سخن نمیدادند.

آیا تشکیل مجلس سنا بیخ کشور است؟

یکی از لوازم بسیار مهمی که دولت مجلسی تقدیم نموده لایحه تشکیل مجلس سناست که اکنون یکی از مهمترین مسائل روز میباشد.

بقیه ما چون این موضوع باب جدیدی در تاریخ مشروطیت ایران میکشاید و بنزله بت تحول بزرگی در حکومت پارلمانی ایران است باید درباره آن از روی دقیق و دقت فراوان و از روی کمال بی نظری قضاوت کرد و سود و زیان آن را با مقیاس خرد و منطق سنجید و از هر گونه قضاوت عجولانه درباره آن خودداری کرد تا دچار خط و اشتباه نشویم و قدی بزبان کشور برنداریم. بنا بر این ما در این مقاله سعی میکنیم خلاصه ای از نظر مخالفین و موافقین تشکیل مجلس سنا را بیان کرده و این نظر را با رایام بنجیم و از آن نتیجه بگیریم.

موافقین تشکیل مجلس سنا در تأیید نباید و اگر احیاناً مجلسی پیدا شد که خدای نکرده از خدود و حقوق خود تجاوز کرد و اقدامی بر سر خلاف مصالح عالی کشور نمود، هیچ مانع و رادعی در برابر تصمیات آن وجود ندارد که از تصمیات مجلس را تعدیل کند.

در مورد سناتور ها که در لایحه دولت پیش بینی شده افراد خاصی انتخاب شوند موافقین لایحه دولت چنین استدلال میکنند اگر دولت شرط سناتور شدن را داشتن سوابق خدمات طولانی سیاسی و اداری قرار داده برای اینست که از تجارب این زمره مردان در امور مملکتی استفاده شود و مهم امور مجلس سنا در کف اشخاص کاردان و وارد اصول و دقایق سیاست و کشورداری بیفتد.

موافقین لایحه در جواب اینکه گفته میشود مجلس سنا مانع ازاده ملت و پیشرفت کار مجلس شورای ملی میگردد و نیز میگویند اینهمه مسقطه است زیرا مطابق قانون اساسی مجلس سنا دارای قدرت و اختیاراتی نیست که مانع پیشرفت کار مجلس شورای ملی گردد زیرا اولاً اختیارات آن محدود است و نیز مهمترین مسائل کشور که مسائل مالی و مالیاتی است حق اظهار نظر ندارد و سایر قوانین هم پس از آنکه بتصویب مجلس شورای ملی رسید مجلس سنا هم باید و مجلس سنا در باره آن اظهار نظر میکند و این اظهار نظر هم بطور قطع اقدامات مجلس شورای ملی را تکمیل می نماید و قطعاً بطور که گفته شد وجود مجلس سنا مانعی در برابر دیکتاتوری و کلاً مجلس شورای ملی خواهد بود که اهمیت آن برای کشور، بر هیچکس پوشیده نیست.

علاوه بر این نصف اعضا مجلس سنا هم تصویب ملت و نصف دیگر هم که از طرف اعلیحضرت هما یونی انتخاب میشوند قطعاً از میان رجال و مردان شریفی انتخاب میشوند که مورد توجه و اعتماد ملت باشند و از اینرو منشاء قدرت مجلس سنا هم خود ملت است و مجلس سنا از ملت جدائی ندارد و اما راجع به انتخاب دودرجه و شرط سواد برای انتخاب کنندگان هم موافقین لایحه این دو موضوع را از محسناً لایحه دولت می شمارند و معتقدند باین ترتیب هیچ تردیدی نخواهد بود که در انتخاب سناتور ها صد درصد ازاده و نظرم ملت مدخلیت خواهد داشت و میگویند انتخابات مجلس شورای ملی هم هنگامی صدر صد رقیق مراد ملت جریان خواهد یافت که با سوادان که میفهمند معنی انتخاب چیست و وکیل و سناتور یعنی چه رای بدهند و با دست خود آراء خود را بنویسند.

این بود خلاصه ای از نظریات مخالفین و موافقین تشکیل مجلس سنا که ما برای روشن شدن ذهن خواننده کان بدان اشاره نمودیم و خود ما در این مورد نظر خاصی داریم که در شماره آینده بدان اشاره خواهیم کرد.

موافقین تشکیل مجلس سنا میگویند اگر این اصل صحیح است که دیکتاتوری بهر صورت قبیح است باید تصدیق کرد که خطر دیکتاتوری جمع محدودی برابرت از دیکتاتوری فردی برای یک مملکت خطرناکتر است و در کشور ما بواسطه عدم وجود مجلس سنا مجلس شورای ملی اختیارات بیحد و حصر دارد و هیچ قدرت قانونی وجود ندارد که بتواند در اعمال مجلس

قسمتی از وقت را دیو باید صرف تبلیغ آداب دین و دیند و اندرز شود یکی از علمای قزوین مقاله مفهومی باین روزنامه فرستاده وی نویسد:

در اهمیت اصول و مقامی که امروز این وسیله جدید تمدن اشغال کرده و افکار مردم را بسوی خود جلب نمیشاید، هر چه گفته شود کم است. امروز در ایران رادیو خیلی

قسمتی از وقت را دیو

باید صرف تبلیغ آداب دین و دیند و اندرز شود یکی از علمای قزوین مقاله مفهومی باین روزنامه فرستاده وی نویسد:

در اهمیت اصول و مقامی که امروز این وسیله جدید تمدن اشغال کرده و افکار مردم را بسوی خود جلب نمیشاید، هر چه گفته شود کم است. امروز در ایران رادیو خیلی

خبر های کشور

ضیافت با افتخار نمایندگان شیر و خورشید سرخ شهرستانها
از ساعت ۹ صبح ۲۵شنبه نمایندگان هب شیر و خورشید سرخ شهرستانها به هیئت آقای دکتر سنک از مؤسسات شیر و خورشید سرخ مرکز به بازدید کردند و در ساعت ۱۲ در تهرانی که با افتخار آنها از طرف شیر و خورشید هر پارک هتل داده شده بود حضور یافتند.

اعضای هیئت مرکزی شیر و خورشید نیز در این ضیافت حضور داشتند. پس از صرف نهار آقایان قریب نظریات والا حضرت شاهدخت شمس پهلوی ریاست عالی هیئت شیر و خورشید سرخ را بنمایندگان شهرستانها ابلاغ و اظهار امیدواری نمودند که آنها پس از بازگشت به شهرستانهای خود بیش از پیش برای پیشرفت امور شیر و خورشید پروانه شیر و خورشید ایران مبارک نمایند.

پس از ایشان آقای مهندس جعفری نماینده شیر و خورشید سرخ از طرف همکاران خود شرح مورتی ایراد و اطمینان دادند که شمس هیئت شیر و خورشید سرخ نیات خیرخواهانه ریاست عالی هیئت را به بهترین وجهی تقبیح خواهند نمود و بر مساعی خود جهت تسکین آلام بینوایان و دردمندان خواهند افزود.

بعد از ایشان آقای دکتر حکیم الدوله ادهم نیز در راه لزوم فعالیت هیئت شیر و خورشید سرخ شهرستانها شرحی ایراد نمودند و مجلس در حدود ساعت ۱۵ پایان رسید.

عزیمت به ژنو

آقای فوس معاون وزارت کار بلژیک آقای پرستور فرو استاد. تشکله ژنو که از طرف سازمان بین المللی کار مدت یکماه مامور مطالعه در امور اجتماعی ایران و همکاری با وزارت کار بودند در روز ۹ صبح با هواپیمایی بسوی ژنو بازگشت نمودند. آقای مهندس فوسی معاون وزارت کار و عده ای از رؤسای آن وزارتخانه ایشان را در فرودگاه گشتیاب نمودند.

تمدید اعتبار تصویب نامه

در یافت حق انحصار ابریشم
هیئت وزیران در جلسه بیستم اردیبهشت ماه ۱۳۲۷ طبق پیشنهاد وزارت اقتصاد ملی و تقاضای بانک صنعتی و معدنی ایران (اداره کل نوغان) و موافقت وزارت دارایی تصویب نمودند مدت منظور در تصویب نامه پدلی ابریشم شماره ۱۳۹۸ بتاریخ ۲۶۷۷۱ برای سال آخر اردیبهشت ۱۳۲۷ تمدید گردد اداره کل نوغان مجاز است در مقابل دریافت کلیکی ۲۰ ریال مثل سابق حق انحصار ابریشمی اشخاص را بلیب نموده و پروانه حمل صادر نماید.

محکومیت قاتل غیر عمد

پرونده عبدالصمد مصطفی ساکن خیابان باب هابون که در خرداد سال ۱۳۲۳ با تفک شکاری مشغول بازی بوده ناگهان تفک خالی شده و بدختر آقای در تریشی رضی الروج که در منزل او بوده اصابت کرده و پیدا اوت نموده روز گذشته در دادگاه قیقه ۶ جنحه تهران تحت نظر آقای شریفی اقدس مورد در دسی و رسیدگی قرار گرفته و در نتیجه عبدالصمد امیرده از جهت نداشتن پروانه تفک سه ماه حبس و از نظر قتل غیر عمد بر چهار بیکیال حبس تادیبی محکوم شده است.

انتخاب بازرس امتحانات

از طرف وزارت فرهنگ بیست نفر از دبیران و بازرسان بیست یازس و ناظر امتحانات نهایی شمساله ابتدائی آموزشگاههای حومه تهران انتخاب گردیده اند و احکام آنها صادر و ابلاغ شده است که در مرقم مقرری برای انجام امتحانات بنطاقی که معین شده رهیار شوند.

در تالار دانشرای عالی

آقای هارتز ترین دانشمند و شاعر شناس فرانسوی در موضوع «ایران شناسی و دین شناسی» روز پنجشنبه ۲۳ اردیبهشت ساعت ۵ بعد از ظهر در تالار دانشرای عالی سخنرانی خواهند نمود.

انتصاب

آقای مهندس یوسف عسکری از طرف بانک صنعتی به ریاست کلخانه برنج لشکر و منصوب شده اند.

پاکستان آنطور که من دیدم

بقیه از صفحه اول

نعلی عراق که خودشان اصلا ایرانی هستند و از علاقی قلبی مر دو ملت آگاه میباشند میتوان بطور شایان استفاده نمود.

صبح شنبه ۱۷ فروردین از بنیاد بصره حرکت کردیم و پس از یک ساعت و نیم وارد بصره شدیم. چون هوا بیابانی که باستی ما را یکسره تا گراتی پیرد روز بعد می آمد (مسافت میان بصره و کراچی ۱۳۱۰ میل است) تا ساعت ده روز چهارشنبه هیجده فروردین در بصره متوقف بودیم و فرصت بیشتری برای دین بصره داشتیم. اتفاقا همان روز ورود ما بصره کارگران برق و آب انصباب کرده بودند و تا اوایل شب دستکاه برق و توزیع آب باز کار افتاده بود.

چون دولت با اضافه مرد کارگران موافقت کرده بود اوایل شب این دو دستکاه بکار افتاد.

خانم ایرانی غیبگو بود!

در بصره و بغداد نخستین چیزی که توجه یکنفر روزنامه نویس ایرانی را جلب میکند کثرت افراد ایرانی و رواج زبان فارسی است. شاد و غمور از خیابانهای بصره و بغداد غالبا زبان فارسی رانیشونید که اشخاص را هکندر تکلم میکنند ما موقعی که برای دیدن بازار بصره میرفتیم اوایل بازار بازاری ناشناس مصاف شدیم که با سلام و احوال پرسش نموده و پرسید شازو نامه نویسیهای ایرانی هستند که بکراچی میروند؟ حدس او را تصدیق کردیم و پرسیدیم خانم چطور و از کجا مارا شناخته است. گفت رادیو طهران خبر مسافرت شما را انتشار داد و من که دیدم شما نفر هستید و با دقتی که مخصوص روزنامه نویسی است مشغول تماشای هستید اینطور حدس زدم و متاسف که قیلا خبر حرکت شما را به ایرانیان مقیم بصره نرسیده بود تا رسائل پذیرائی شما را فراهم نمایم از بانوی میهن پرست ایرانی سپاسگزاری کردیم و گردش خود را ادامه دادیم.

تخلیساتهای بصره و خرمشهر

چهارشنبه ساعت ده با مدامد هواپیما از بصره بطرف کراچی پرواز کرد اما طرف شط العرب و ساحل خلیج هم جامزروع و پوشیده از نخلستانهاست. من که یکبار دیگر هم آن قاط و هم سواحل کارون و خرمشهر را دیده بودم و آن دو وضعیت را باهم مقایسه میکردم حق داشتم فوق العاده متاسف باشم که وضع آب و هوا و استعداد و فراوانی آب در حرکت است مشاهده زراعتی هر دو منطقه مشابه و یکسان است ولی اراضی اطراف بصره همه جا سبز و خرم و مزروع و اراضی ساحل ایرانی خشک و بایر است و متاسفانه آن حاصلی جز تاتر و تاسف ندارد. با آنکه مسافت میان این طرف شط العرب و آن طرف خیلی کم است وضع فلات و طرف اصلا قابل مقایسه نیست.

در آن طرف شط العرب با بیاری طبیعی و نهر سازی اتفاقا نکرده اند و زیادی موز و تلمبه های بزرگ و کوچک بکار انداخته اند ولی در خرمشهر.....

بر فراز خلیج فارس

فقر بیاساعت بازده بود که بر فراز خلیج فارس رسیدیم اینجا دیگر جز آب چیزی مشاهده میشد. هواپیما بیساعت روی خلیج

جمع عمومی

جمع عمومی سالیانه شرکت سهامی موتور کار در روز دوشنبه سوم خرداد ماه ۱۳۲۷ در ساعت چهار بعد از ظهر در محل شرکت تشکیل می شود. از آقایان صاحبان سهام تقاضا میشود قبل از موعد مقرربازار سهام ورقه ورودیه تحصیل فرمایند. دستور جلسه:

تصویب ترازنامه

تصویب ترازنامه با تقسیم سود. انتخاب هیئت مدیره و بازرسان. شور در مسائل جاری شرکت.

نکته دیگری که در ملاقات با

مدیران جراید بغداد مورد توجه واقع شد روابط ایران با عراق بود که هر دو ملت از مصمم قلب خواهان تحکیم آن میباشند و من تصور میکنم از زمامداری آقای صدر نخست وزیر

قابل توجه آقایان پزشکان محترم کشور

آتروپال بجای نوترالون لادولنه شریک آلمان که مدتی نایاب بود رسید ATROPAL آتروپال جدید ترین دارو برای درمان زخمهای عمده - روده - آنتی عشر - سوء هاضمه - نفخ و درد شکم و حالت تهوع و استفراغ و کلیه عوارض عمده مؤثر ترین دارو است. کلیه داروهای کشور - ۱۰-۱

معرفی تحصیلدار مردامروز

بدینوسیله آقای عبد الرحیم رحیمی تحصیلدار روزنامه مردامروز برای جمع آوری بهای آگهی های که در روزنامه مردامروز تا آخرین شماره منتشر گردیده است معرفی و از بازرگانان و مؤسساتی که بابت بهای آگهی بدهی دارند تقاضا میشود در برابر قبض رسید مرد امروز بهای آنرا بایشان کارسازی دارند.

قیمت ثبت مسعود - انوالفضل سجادیان

آگهی

بموجب آگهی که در شماره ۶۳۰-۲۷۲۱۵۰۰ روزنامه اطلاعات جهت انتخاب هیئت مدیره اتحادیه رسته قصاب تهران و حومه (کشتیار کتندگان گوشت کوفته) گردید در تاریخ یکشنبه نوزدهم اردی بهشت ماه جاری انجن نظارت با حضور عموم معتمدین رسته بصورت مجلس را هم امضا نموده اند شروع واخذ وقرارت آراء نموده و در نتیجه آقایان نامبرده زیرجائز اکثریت گردیدند:

۱- آقای حاجی کدخدان اسمعیل جوانزاد ۲- آقای جواد رضایی آقای یلله گودرزی ۴- آقای محمود نعمتی ۵- آقای سیدرضا صمدی ۶- آقای اکبر نوری ۷- آقای حاجی علی اصغر خیر بخش ۸- آقای محمود کارانی ۹- آقای علی حاجی علی کبری.

اینک باطلاع عموم افراد وابسته اتحادیه میرساند چنانچه اعتراضی نسبت با انتخابات نامبرده دارند اعتراض خود را با دلائل کتبا تا آخر وقت روز پنجشنبه بیست و سوم اردی بهشت ماه جاری بدفتر اتحادیه که در خیابان شاهپور مقابل خیابان بوذرجمهری واقع است تسلیم و رسید دریافت دارند.

هیئت نظار انتخابات هیئت مدیره رسته قصاب تهران و حومه

۱۹۶۲-۲

نقشه مفصل و کامل شهر تهران

وراهنمای وزارتخانه ها، سفارتخانه ها، بیمارستانها، دانشگاهها، خطوط اتوبوسرانی، و بسیاری از راهنمایی های دیگر را در کتاب

راهنمای شهر تهران خواهید یافت بها ۱۲ ریال

مرکز عمده فروشی سهره امین حضور بنگاه یزدی

۱۹۹۲-۲

تشیگر و قدر دانی

در تاریخ شب بیستم اردیبهشت ماه ۴ بعد از نصف شب در منزل این جانب ابراهیم شامش واقع در خیابان شاهرضا جنب پهبین سرقتی واقع شد چند نفر سارق منزل رفته و یکسندون آهنی از منزل اینجانب سرقت نموده و با اتومبیل سواری این جانب فرار می نمایند در بین راه باسیان های شماره ۱۹۸۲ و ۱۹۹۶ آنها را دستگیر و به کلانتری جلب مینمایند و صندوق سرقت شده را با اتومبیل با اینجانب مسترد نمودند بدینوسیله از آقایان پیروزاده - ستان سوم علی میری انصران کلانتری ۱۴۰۰ دادنی - نوده و از ایشان سپاسگزارم و همچنین از سر باسیان ادیبزاده و باسیان شماره ۱۹۹۶ و ۱۹۸۲ که بواسطه کشف این سرقت ابراز لیاقت نمودند قدر دانی نموده و تشویق این قبیل اقدردان و باسیانان با کدام را از اداره محترم شهر بانی خواهند.

۱۹۹۱-۲

اطلاع

جناب آقای دکتر علی اکبر اعتماد (حکیم السلطنه) از مسافرت مراجعت و کمافی السابق از بیماراند پذیرائی مینمایند.

۱۹۶۷-۲

لوور

سفرشات دوخت لباس - کت دامن - مانتو لباسهای زیر - کت و غلوار مردانه - لباس بچه گانه - بلوز - رب دو شامبر مردانه و زنانه و پوست خود را فقط بپنازه لوور بدهید.

۱۹۸۸-۲

سیاسی گزاری

در این موقه - م که بواسطه کثرت مشغله از نمایندگی شورای صنعتی سیاستگران طهران در کارخانه سیان مشغول خواسته ام لازم ببینم از رؤسای کارخانه و حسابداری و انبار کل و سایر مقصدیان مربوط که در مدت نمایندگی تقاضایهای مشروع اینجانب ترتیب اترو مسائل پیشرفت کارم را فراهم کرده اند صمیمانه سپاسگزاری و موقفتشانرا در خدمت بوطن از خداوند متعال مسئلت نمایم.

۱۹۸۱-۲

۲۰۰۰۰ تومان در دو قسمت

برای معامله شرطی در مقابل مبیع و طرف معتبر و ربح خوب لازم داریم مراجعه فرمایند به زاهدی لاله زار سرای طاهیان

۱۹۸۳-۲

آژانس درخشانی

انجام کلیه معاملات داخلی و خارجی منقول غوثقول خانه از ۳۰۰۰۰ الی ۱۰۰۰۰۰۰ ریال زمین تری در ریال الی یک هزار ریال بولمر مبلغ موجود است نشانی سهره طرشت مقابل برزن.

۱۹۵۸-۲

تلمبه های برقی بزرگ

تلمبه های سه فاز قاده اسب وارد شد شرکت تهران اروپ

میدان فردوسی ۱۹۵۰-۲

گنوسید gonocid

قرص گنوسید معالج سوزاک تازه و کینه و سایر بیماری های میکروبی استرپتوک - پنوموک - استافیلوک و درم ملتحمه

۱۹۹۱-۲

مطب دکتر محمد نوری

بخیابان شاهرضا چهارراه نیکل پهلوی منتقل و افتتاح گردید.

۱۹۹۸-۲

آهنک روستائی

تالیف آندره ژیدرا از بنگاه مطبوعات صفیعی شاه و سایر کتاب فروشی های معروف بخیرید

۱۹۶۲-۲

دلاوران زند

داستان عشق و تاریخی است که نمونه ای از شهامت و نبوغ نهرمانان ایرانی را نشان داده و هر خواننده ای را متکلم میکند کثرت افراد ایرانی و رواج زبان فارسی است. شاد و غمور از خیابانهای بصره و بغداد غالبا زبان فارسی رانیشونید که اشخاص را هکندر تکلم میکنند ما موقعی که برای دیدن بازار بصره میرفتیم اوایل بازار بازاری ناشناس مصاف شدیم که با سلام و احوال پرسش نموده و پرسید شازو نامه نویسیهای ایرانی هستند که بکراچی میروند؟ حدس او را تصدیق کردیم و پرسیدیم خانم چطور و از کجا مارا شناخته است. گفت رادیو طهران خبر مسافرت شما را انتشار داد و من که دیدم شما نفر هستید و با دقتی که مخصوص روزنامه نویسی است مشغول تماشای هستید اینطور حدس زدم و متاسف که قیلا خبر حرکت شما را به ایرانیان مقیم بصره نرسیده بود تا رسائل پذیرائی شما را فراهم نمایم از بانوی میهن پرست ایرانی سپاسگزاری کردیم و گردش خود را ادامه دادیم.

۱۹۶۶-۲

فروش اجناس مارا در جنگی

قابل توجه وارد کنندگان

و خریداران عمده

ماداری موجودی متناسبی از الیسن و مرد و نظامیان متنوع مختلف مختلف هستم. کالاهای ماجور کرده و نیز و تو خورده است که که خریدار فوراً میتوانند بپوشد. این اشیاء عبارت از: پتوهای پشمی، شلوار و پیراهن خاکی و آبی، پالتوی بارانی، لباس پاسبان، کلاه مردانه و زنانه و بسیاری چیزهای دیگر است.

برای کسب اطلاعات بیشتر لطفاً

بنشانی زیرمراجعه نمایند:

City Wardrobe Dealers, Ltd., 36b, Derby Street, Manchester, 8, England.

۱۹۲۳-۲

پرواز میکرد تا جزیره چارک ما تاند قطعه زمینی بساحت چهار صد متر مربع مشاهده گردید. یک ربع بعد بار دیگر روی خاک ایران بودیم از اینجا بیمه هواپیما از روی بریدگی ها و دندانه های ساحل ایران پرواز ها میکند گاهی از روی خشکی و دقایقی بر فراز آب در حرکت است مشاهده کوچه ها و واحه های خشک و ساحل ایران است ولی اراضی اطراف بصره همه جا سبز و خرم و مزروع و اراضی ساحل ایرانی خشک و بایر است و متاسفانه آن حاصلی جز تاتر و تاسف ندارد.

با آنکه مسافت میان این طرف شط العرب و آن طرف خیلی کم است وضع فلات و طرف اصلا قابل مقایسه نیست.

در آن طرف شط العرب با بیاری طبیعی و نهر سازی اتفاقا نکرده اند و زیادی موز و تلمبه های بزرگ و کوچک بکار انداخته اند ولی در خرمشهر.....

بر فراز خلیج فارس

فقر بیاساعت بازده بود که بر فراز خلیج فارس رسیدیم اینجا دیگر جز آب چیزی مشاهده میشد. هواپیما بیساعت روی خلیج

جمع عمومی

جمع عمومی سالیانه شرکت سهامی موتور کار در روز دوشنبه سوم خرداد ماه ۱۳۲۷ در ساعت چهار بعد از ظهر در محل شرکت تشکیل می شود. از آقایان صاحبان سهام تقاضا میشود قبل از موعد مقرربازار سهام ورقه ورودیه تحصیل فرمایند. دستور جلسه:

تصویب ترازنامه

تصویب ترازنامه با تقسیم سود. انتخاب هیئت مدیره و بازرسان. شور در مسائل جاری شرکت.

نکته دیگری که در ملاقات با

مدیران جراید بغداد مورد توجه واقع شد روابط ایران با عراق بود که هر دو ملت از مصمم قلب خواهان تحکیم آن میباشند و من تصور میکنم از زمامداری آقای صدر نخست وزیر

۱۹۶۵-۲

اسپاسمودین SPASMODINE

شریت اسپاسمودین ترکیبی است که طبق آخرین روش علمی زیر نظر دانشمندان طب و پزشکهای انگلستان تهیه - معالج کلیه امراض قلبی عصبی - بی خوابی - نوراستی - هیستری - غش - زبان قلب و اختلالات روحی است.

۱۹۶۴-۲

اوریدین ویتا URidoN

گراول اوریدین ویتا که مدتی نایاب بود وارد و در موارد زیر اثر خنثی دارد: روماتیسم مزمن - قرص - درد اعصاب - خنده عصبی - کتنه - ستک کلیه و مثانه - دردهای کبیری - فشار خون و ولایت مزاج.

۱۹۶۵-۲

شاه نافر قزلباش

تندی نباید بکمرای متغول کردی و آن دستگیری اسکندر خوش خیریک است که فلا در پناه زندان برامیخان بر میبرد. بدون فوت و ت او را دستگیر کرده مقید و مغلول نزد من میفرستی. سلیم خان دست بر چشم نهاده گفت. اگر ابراهیم پسر من در تسلیم او تمل و وزید چنگم؟ گفت: فور. سر او را برای من روانه میکنی. سلیم تسلیمی کرده بپنده گرفت که اسکندر را دستگیر ساخته بفرزین بفرستد و پس از ایای یوسی از حضور شاه مرخص گردید.

در این موقع شاه دارای فرزندی شد که او را شاه شجاع نام نهادند و برای تولد او شهر و عالی قابو چراغانی گردید.

عموی داده شود. فرمانی بکلیه ولایات صادر شد که زندانیان را آزاد ساخته و تبعید شدگان قلمه را از مشمول عفو قرار دهند و آنان را بپناه های خود باز گردانند. روحانیون و مردمیکه هنوز بامذهب سنت میزیستند از زیر فشار اکثریت بیرون آمده بنای خودنمایی و خدمت نهادند و در جشن توله شاهزاده پیش از سایر طبقات دلیستکی و علاقه نشان دادند.

روز دوم جشن میلاد اسکندر را بشهر آوردند و در عمارت فرخ آباد بنظر شاه رسانیدند.

کارکنان عالی قابو عقیده داشتند که چون خوش خیریک در این موقع دستگیر و وارد شده شاید مطابق فرمان آزادی زندانیان بخشیده شود. تغییر شکری بکردن داشت و از ترس جان و صدمه راه لاغر شده زیبایی و تناسب اندام خود را از دست داده بود.

همینکه نظر شاه اسمعیل بپسورد او افتاد ابرو ها را درهم کشیده رنگ رویش بر سرخی میل کرد. سرایای او را نگرین سرتکان داد و گفت: ای پسر زاده بی پدر و مادر. دیدی بچک من گرفتار شدی. اگر زیر جرای پیغمبر پنهان میشدی دست از توبه بر میداشتم. حال دیگر نوبت من است. تو هر چه در قدرت داشتی کردی. اینک باید جرای آنرا دریافت کنی. نیکیتم همیشه مرشد کامل زنده نخواهد بود که تو قدرت او بناوی. حال همانطور که قسم یاد کرده ام بدترین عقوبتی پوست از سرت خواهم کشید تا دیگر نوکران و نو را زدگان جرات نکنند نسبت با جاق زادگان و آقا زادگان خوش سخت گیری و بد رفتاری نمایند.

اسکندر بارنگ بریده سر بریز داشت و کله ای در پاسخ شاه به زبان نیاورد.

شاه اسمعیل فریاد کرد: میر غضب باشی بیاید. مردی فربه و کوتاه که جامه ای سرخ و خنجری مرصع پیش کرد داشت پیش آمده تعظیم کرد و بیولوی اسکندر ایستاد.

اسمعیل قدری فکر کرده گفت: داروغه اینجاست؟ گفتند بلی. هنوز فرمانی نداده بود که داروغه تعظیم کرد. این مرد نیاز کی احداث شهر و داروغه گری را تحویل گرفته بود.

اسمعیل گفت داروغه این تک بجم را میفرستی در این بارانند و کندوز تعبیر باشد تا ما از کارهای جشن فراغت یابیم و او را از تو بخواهیم این بگفت و چند مرتبه سر خود را تکان داده از آنجا دور شد.

تورچیان و داروغه اسکندر را برداشت پیاده روی برپس نهادند و از اطرافیان شاه کشانیکه از سابق بودند و اسکندر را در زو زو های مراجعت از تری و حرکت بقیقه دیده بودند متاثر و محزون بودند.

اسکندر با همراهان خود از کوچه های پایتخت میکشید و بمبارات زندان که مجاور عالی قابو بود تا باغ فرح آباد مسافتی داشت نزدیک می شد. میدید کوچه های را که با آن همه افتخار و سر بلندی از آن گذشته است اینک با چنین خفت و خواری می بیاید.

بزرگترین مژده برای علاقه مندان به مطبوعات

آزردگان

تألیف داستا بوسکی بزرگترین نویسنده روسیه (در ۴ جلد)

ترجمه: مشفق همدانی

تایک هفته دیگر از طرف بنگاه مطبوعاتی صغیلی شاه منتشر خواهد شد خود برای مطالعه و استفاده از این اثر جاودان آماده نماید

۳-۱



انواع بلوز های
زنانه رنگهای مختلف
ژرسه ابریشمی
ژرسه یشمی
سلاطین و کرب سایلله
از ۱۵۰ ریال ببالا
مغازه پیرایش

۵-۱

۱۹۶۴-۱

دارندگان ماشین های پُر و تو جعفر مایند

متخصص تعمیرگاه اتوموبارک با اشکار بیسابقه ذغال کلاچ را به بلبریک تبدیل و دوام آنرا تا حد تضمین می نمایند. لروزش کلاچ - خارج شدن دنده و تعمیر و تمهید میشود نشانی - تعمیرگاه اتوموبارک مقابل سینمای دیانا - ۱۹۸۸-۱

آگهی

مجموعه عمومی فوق العاده شرکت سهامی موتوکار در روز دوشنبه سوم خرداد ماه ۱۳۴۷ در ساعت ۶ بعد از ظهر در محل شرکت تشکیل میشود از آقایان صاحبان سهام. تقاضا میشود قبل از موعد مقرر بارگاه سهام و ورقه ورودیه تحصیل فرمایند.

دستور جلسه:

۱۹۸۶-۱

تزیین سرما به

تقدیر نام خانوان کی

بدالاع مردم دوستان و آشنایان میسراند که نام خانوادگی این جانب از پزشک جلی به نجفی تغییر و تمنا دارد در آن به موضوع دعا رعایت فرمایند.

دکتر شایان الله نجفی

۱۹۹۰-۱

پرسید برای که شیرینی خورده اید؟ گفت برای اسکندر خوش خیریک شاه اسمعیل مانند نسیمکه میل ندارد این نام را بشنود و روی کر دانیده با یکی از اهل مجلس بسخن در آمد و دیگر تا هنگام رفتن با او گفتگوئی نکرد.

ابراهیم میرزا دریافت که شاه کینه و غیظی شدید از اسکندر بدل دارد و محال بنظر میرسد که نسبت با اظهار بخشش و عفو بنمایسد با خود گفت - اینکار را از پریخانم باید خواست چه مشکل تامین دادن اسکندر پس با سرانگشت اقتدار شاهزاده خانم گشوده نخواهد شد منتی موافق ساختن او آسان تر است و اسمعیل چون قسم یاد کرده از تصمیم خویش باسانی منصرف نخواهد شد.

اجازه گرفته برخاست و بشهر رفت و آنچه واقف شده بود بحوری رسانید و او را پیش از پیش افسرده و غمناک ساخت. آخرین خبری که او از اسکندر داشت نامه ای بود که به همراه غلامی کرد از همراهان خوانین کردستان باورسید.

در آن نامه که بسیار محرمانه بقصد رسیده بود اسکندر ورود خود را به پناه خبر میداد و از بد رفتاری و محبت کامل میزبان و پناه دهنده خود حکایت میکرد.

پریخانم در مدت سه ماه فرصتی که بدست آورده بود اوضاع مملکت را در دست گرفت و با کلیه سران ایلات قزلباش و بزرگان کشور رابطه برقرار ساخت و نسبت بشاه اسمعیل سخت ظلمت شد و از اینک و سید. نجات و سلطنت او را فراهم ساخته است بر جان خویش بینک گشت. بنابر این با فرصت سه ماهه قشع ای طرح کرد که هر وقت مایل باشد سرداران و دست نشاندگان خود را به تسخیر پایتخت. خلع شاه اسمعیل تحریک نماید. شاه اسمعیل با خیل ستار و شمشیر بشهر وارد شد و در عماراتی که با تصویب قضا و قدر و موافقت قویم بنانده بود منزل گرفت و خدا را شکر میکرد که برای خود و اعتقایش حیاتی توأم با سعادت و کمکاری تامین کرده است. اما هنوز نصیحت شکوفه. های باغ فرح آباد باز نشده بود که شب تاریک تقدیر نمودار شد و ستاره جوست و تیره بخنی در افق آتینا تابین گرفت.

چشم تاجگذاری خود را در ساختمانهای نوین با لال شکوه و جمل برپا ساخت و میبانیهای بزرگ بافتار سفرای خارجی که در جشن حضور داشتند تشکیل داد.

گذشته از ایلچی خواند کار روم که از قزلباغ همراه شاه بود سفرای شاهزادگان ازبک و بدخشان و تاتار و روسه نفر ایلچی از طرف سه دولت مسلمان هندوستان بفرزین آمده بودند که سفر هندوستان بایری و هندوکن و سهند بودند و هر یک تحفه ها و بیشکشی های گرانبها همراه داشتند.

روز جمعه شاه بسجده رفت و نماز جمعه را بنست شامی ادا نمود و خطبه ای که خوانده شد در مدح و ثنای چهارده معصوم کمال صرفه جوئی و اختصار رعایت شده بود.

این کار در شهر اثر نامطلوبی ایجاد کرد و هیئت روحانیون مردم دانستند که آنچه راجع بسنی بودن شاه اسمعیل شنیده اند خالی از حقیقت نیست.

سپس با مشورت پریخانم با صلاح امور کشور پرداختن و حکومتهای حدود و ترور فرماندهان سپاه را تعیین کرد.

هنگامیکه خوانین کرد جلالی و محمودی و اردلان شرفیاب شده راجع با امور آنجا سخن می گفتند شاه اسمعیل از جای برخاسته بقدم زدن پرداخت و بسازمانستی که ناجمیت فاصله گرفت سلیم خان زنک را پیش طلبید و تنها با او صحبت مشغول شد.

بسازمانشای لازم باو گفت سلیم کاری لازم بمیفرمایم که تا آنرا انجام

HERLOFSONLINE

خط هولو فسن

کشتی رانی نروژی دارای سروس منظم ماهیانه جهت بار و مسافرن از خلیج فارس و بالکس به بندر کراچی - بمبئی - آدن - سوئز - برت سمید - اسکندریه - بیروت - ژنو - مارس - لیسن - بارسلن - اتورپ و سایر بنادر مدیترانه و اروپای شمالی و اسکندریه در صورت موجود بودن بار و مسافر کافی.

خط شرقی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود هفته اول ماه ۴ به بصره میرسد.

خط غربی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط شرقی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط غربی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط شرقی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط غربی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط شرقی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط غربی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط شرقی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

خط غربی

کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود نیمه دوم به بارگیری مینماید.

تازه ترین تفسیر ها و مقالات از مطبوعات (فرانسه)
که بوسیله سرویس پست هوایی میرسد

زور آزمائی دولت شوروی در برلن

منجر بشکست شد

روسیه قصد دارد آلمان شرقی را بصورت هفدهمین جمهوری شوروی در آورد

انتخابات ایالتی قشع شوروی ها را بهم زد. امریکائیا ۴۰ لشکر فرانسوی را

باسلحه خودکار مجهز میکنند

پانصد بمب اتمی و ۴۰ هزار هواپیما در اختیار دولت امریکاست

میکند از اینرو شاید دولت شوروی در صدد است که بهر وسیله ای هست باب مذاکرات را افتتاح کند.

ولی باید متذکر بود که دولت امریکا هرگز مخالف با مذاکرات نبوده است اما باین شرط که با شخصی که حسن نیت دارد نتواند مذاکره شود. میباید یعنی بیپناه اینک رقیب آن نادر منطقه آنها بیاسوسی پرداخته تصمیم خود را میسراند.

دیگر اینکه شورویها ادعا دارند که دویت و شانزده هزار نفر از مغرب آلمان بنقله شورویها وارد شده اند در صورتیکه مغربها مدعی هستند که در هر ماه متجاوز از چهار هزار نفر از منطقه شوروی سناط آنها میگریزند.

چنانکه در یک شب قطعات یک کارخانه مهم ارمه کش را بپا نظر مرز حمل کرده اند.

از اینجا باید دونکنه را تذکر داد:

یکی اینکه شورویها اصولا تمام تصمیمات خود را متکی بر اصل جاسوسی میبکنند یعنی بیپناه اینک رقیب آن نادر منطقه آنها بیاسوسی پرداخته تصمیم خود را میسراند.

دیگر اینکه شورویها ادعا دارند که دویت و شانزده هزار نفر از مغرب آلمان بنقله شورویها وارد شده اند در صورتیکه مغربها مدعی هستند که در هر ماه متجاوز از چهار هزار نفر از منطقه شوروی سناط آنها میگریزند.

اینهمه هیاهو و سروصدا برای چیست؟

برای توجیه اینهمه هیاهو و روصدا چندین فرض میتوان نمود:

۱- زور آزمائی: شاید مقصود روسهای شوروی این بود که بهمنند غربیها تا چه اندازه مقاومت دارند و آیا بازبیه دست آن ها قرار خواهند گرفت یا نه و شوروی ها تا چه حدی توانند جلو برونند؟

۲- قدرت نمائی: در موقعی که انتخابات ایالتی در شرف وقوع بود میکشند بگویم شوروی ها خیال داشتند باین قدرت نمائی خود به اهالی ایالتی کوشند که موقع شورش و بلوا را رسیده است بعد بیک این شورش و بلوا در شمال ایالتی حکومت جمهوری ملی برقرار سازند و شاید این فرض تا اندازه ای به حقیقت نزدیک باشد زیرا در ایالتی دائما مغازن و انبار های اسلحه و تجهیزات کشف میشد حتی که کشتی حامل اسلحه و مهمات هم که از یوگوسلاوی به ایالتی میرفت توقیف شد.

ولی حکومت (دوکاسیری) احتیاطات لازم را مرعی داشته و سیمد هزار نفر سرباز برای جلوگیری از هر گونه حادثه احتمالی در روز هجدهم ماه آوریل آماده کرده بود و فرانسه هم عده ای از تکنیکان سیر خود را به مرز ایالتی و فرانسه اعزام داشته بود.

۳- قصد اخراج غربی ها از برلن: یک ضرب البث قدیمی میگوید «هر کس برلن را بگیرد آلمان را گرفته است».

امریکائیان و انگلیسها فرانسویان به تشکیل آلمان غربی لشکونیل و روسیه شوروی هم در صدد است در منطقه خود آلمان شرقی را بوجود آورد و آنرا هفدهمین جمهوری اتحاد جماهیر شوروی قلند کند. خلاصه تمام مقدمات استقرار یک حکومت ملی کبونیستی برپاست «سیدوتیز» یا «مرو» در برلن در صدد است نیروی هائی مرحوم گوربتک آماده و میباید.

این حکومت، بیشک و شبهه وحدت آلمان را اعلام خواهد داشت و بیام او که از قلب آلمان بیرون خواهد آمد بکوش آلمانی ها فرو خواهد رفت و از قصد او استقبال خواهند کرد.

معمتل است که لهستان هم در این مورد بشوروی ها کمک کند باین ترتیب که قطعاتی را که از خاک آلمان مجزا ساخته اند بآن برگرداند و شاید تسامعی که اکنون شوروی ها در موضوع اطریش از خودشان میدهند بهین علت باشد زیرا اگر معاهده صلح با اطریش را امضاء کنند غربیها خواهند رفت و لهستان دیگر حاضر نخواهد شد اراضی متصرفی خود را بآلمان برگرداند.

۴- میل افتتاح مذاکرات هم در باب آلمان و هم در خصوص سایر مسائل: ترومن قشع مارشال را چندی پیش امضاء کرده و اروپا در اندک مدتی ایجاد خواهد شد و در هر که از دست شوروی بیرون خواهد رفت. زمان برض شورویها فعالیت

دولت اتحاد جماهیر شوروی بیوسته میل دارد که متفقین سابق خود را عصبانی کند و با آن نادر کشیکش باشد چنانکه حوادثی که اخیرا بین شورویها و انگلیس ها و امریکائیان در برلن اتفاق افتاد دلیل بارزی بر این ادعا است و بالاخره مقامات شوروی بی بردند که نه فرانسویها و نه انگلیسها و نه امریکائیان، میبکنند بازبیه دست نیستند و در مقابل هر عملی که از آنها سرزند، عکس العملی از طرف مقابل بروز خواهد کرد.

اکنون میتوان گفت که متفقین سابق تا حدی با هم دشمن هستند و بطوری که خبرنگاران جرئت انتشار دادند اخیرا شورویها قوای خود را بانوپ و تانک در قاط «مرزی» اشتغالی امریکا و انگلیس و فرانسه در آلمان متحرک ساخته و در مناطق متصرفی این سه دولت بعلیات کشفانی پرداختند حتی آن منطقه را «محاصره اقتصادی» کردند.

در مقابل گروهی از نیروی سرخ در منطقه انگلیس بوسیله عناصر زره پوش محاصره شدند.

امریکائیان هم بنوبه خود، قسمتی از خطوط آهن شوروی ها را که در منطقه آنها بود از بقیه خط جدا کردند و باین ترتیب راهی را که منطقه شورویها در برلن به «بوسندام» مقر مارشال «سوگولوفسکی» متصل میکشند قطع کردند.

هواپیما های شکاری شوروی نیز، هواپیما های حمل و نقل امریکائی را تحت مراقبت قرار دادند و با نوسیله بمب و موشکات حمل و نقل افزودند.

عکس العمل امریکائیان و انگلیس ها در مقابل اقدامات شوروی ها خیلی شدید بود در صورتیکه فرانسویان بیلایت رفتار کردند و در صدد یافتن راه حل مسالمت آمیزی بودند.

بزرگال «کلی» فرمانده نیروی امریکادار آلمان اختیارات تام داده شد حتی با امر شد در صورت لزوم فرمان آتش بدهد.

در همان وقت مارشال موتسکیرس رئیس کل ستاد ارتش بریتانیا با پسر بگویم «موتی» در برلن بود و بخوبی میدید که بیست و پنج هزار نفر از عاخری ها با بقول روسها سربازان در برلن محاصره شده اند.

عده سربازان امریکا در پایتخت سابق آلمان نقطه پنجه را نفر است عده افراد انگلیسی هم بیش از این میزان نیست در صورتیکه فرانسویان در آنجا بیش از هزار و دویست نفر سرباز ندارند.

میزان هواپیما های امریکا در آلمان بالغ بر دویست هواپیما حمل و نقل و ۷۵ هواپیما شکاری و ۹۰ بمب افکن است ولی امریکائیان بخوبی بگفتند: شورویها جرأت ندارند با حمله کنند ولی اگر حمله کنند بی شک و شبهه واقعه ای نظیر حادثه پیرل هاربور برای ما رخ خواهد داد. منتها چیزی نخواهد گذشت که آنهم (هیروشیما) جدیدی، چشم خود خواهند دید. مسلم است که حق داشتند این طور فکرو قضاوت کنند.

دلائل «سوگو»

برای چه «سوگو» باشی خیر و اینهمه هیاهو راه انداخت رفت و آمد بین برلن و مناطق آلمان غربی را غیرممکن ساخت؟

روسیهای شوروی باین سؤال اینطور جواب میدهند:

وجود یک سازمان عظیم جاسوسی بی برده ایم که برپاست سر هتک «پین کورت» افسر نیروی نقلی آلمان و باول امریکائیان اداره میشود. برای اینکه افراد خطرناکی وارد منطقه مامی شود که در جرمه دانهای آنها پول و ارز واسلحه و ویایه و اعلامیه و اوراق قبیل چیزها یافت میشود برای اینکه حال و مامورین دولا در منطقه شوروی را اغارت میکنند.

مغازه آمریک

۱۹۶۶-۱

۵-۵

مغازه آمریک

قسمتی از وقت رادیو

باید صرف تبلیغ آداب دین و پند و اندرز شود
بقیه از صفحه اول

و امیراط مستقیم دلالت میکند و اگر
و خلاف باشد در همان کمراسی
گمراه کرده و با آنها را منحرف
سازد.

پس حق امروز که در تهران
و تریز استگاه بخش صدای رادیو
تاسیس شده است و این دستگاهها
یکی از وسائل تبلیغاتی گشته است،
باید قسمتی از وقت آن صرف تبلیغات
صحیح آداب دین و پند و اندرزهای
مصلحانه که راهنمای زندگی باشد
گردد و یادآور نامهای مختلف آن
پیشهای عام المنفعه از قبیل دستور
بهداشت و امور اجتماعی و نواحی و
فنی و امثال آن انجام گیرد.

این تبلیغات اثر عمیقی در روح
ایمان مردم دارد و برای نمونه کافی
است غائله آذربایجان را بیاد آوریم.
نهضت قلابی وطن فروشان
آذربایجان را در دهانه آتش و فساد
قرار داده بود و کم مانده بود که این
قسمت از خطه زیبای ایران که از هر
جانب سلطان بدن ایران است مفلوک
گردد ولی نیروی ایمان مردم آنجا
نگذاشت که آنجا بیگانه برستان خواسته
بودند بشود، چنانکه تصدیق عموم
از خودی و بیگانه در واقع نا گزینی
که برای استان آذربایجان پیش آمد
گناه و آیه ای که توانست آن سرزمین
پر بهار حفظ نماید نیروی ایمان بود.
آری مردم آن سامان عموماً علاقه مند
به مذهب و آیین اسلام بوده و در مقابل
نیروی شیطانسی و وطن فروشان
پایداری کردند و نگذاشتند مرام شوم
نیزه ای که بنام توده وطن فداکاران
یا باسم حزب قلابی دموکرات
آذربایجان قیام نمود پیشرفت کند و
خارواختنمندان و غلامان بیگانه
شد. اکنون شایسته است در برنامه های
رادیو تهران و تریز به تناسب اهمیت و
موقع گفتارهای عینی مذهبی و اخلاقی
بگنجاند تا از این راه قلب و دل
شوندگان روشن شود و آنها را برآه

تماشاخانه تهران اشک شیطان

نمایش موزیکال

در چهار پرده همراه با

رقص باله شاعران جانبازان

تکمیل و تحت نظر علی اصغر گرمسیری

۱۳۱۵ - ۲

فردا شب

ته ۵ انسان با شکوه

در سالن باشگاه راه آهن

با بهترین ارکستر و رقص ۱۰۰ ریال

۲۰۱۶ - ۲

اشتب در تاتار فردوسی
پیمیس مستکر

در سه پرده

روزهای جمعه دو سانس: شروع سانس اول ساعت ۵
و سانس دوم ساعت ۸ بعد از ظهر است
خواهشمند است از آوردن اطفال کمتر از ۷ سال همراه خود
جدا خودداری فرمایید تلفن ۹۷ - ۲۰۰۴ - ۲

ته ۵ انسان

بنفع انجمن هنرمندان ایران

ساعت ۶ بعد از ظهر الی ۱۲ روز پنجشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۲۷
در باشگاه ارمانه (چهارراه بوسف آباد)
بلیط از دفتر انجمن هنرمندان ایران و اقامت در مدرسه کمال الملک
و باشگاه ارمانه تهیه فرمایید
۱۹۰۳ - ۳

کنسرت انجمن موسیقی ملی

بیاد حافظ

ساز و آواز استاد هنرمند آقای ولیقی و زبیری

رقص و تابلو موزیکل توسط بانو بدری و زبیری

آواز بانو ملکه حکمت شعار

آواز آقایان بنان و عبدالعلی و زبیری

ارکستر انجمن بهریری آقای خالقی

چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ساعت ۱۹ در سالن سینما کس
قیمت بلیط ۱۵۰ تا ۵۰۰ ریال. محل فروش: آبی - بمباره تهران
کیش سینما کس و هر شب در دفتر انجمن موسیقی ملی (خیابان هدایت)
هنرمندان برای کمک با انجمن اختصاراً شرکت مینمایند
۱۵۴۹ - ۵

آگهی

اتحادیه رسته های بنکدار رزاق بقال برای پیشرفت کار و مراقبت
در انجام امور اصلاح اوزان و سنگهای افراد وابسته خود پیشنهاد تقدیم
بمقام وزارت اقتصاد ملی نموده و جناب آقای دکتر سجادی وزیر
اقتصاد ملی موافقت فرموده اند که ترازوی کلیه افراد رسته های بنکدار
رزاق بقال در محل اتحادیه واقع (در چهارراه حسن آباد جنب بیمارستان سینا)
وسیله متخصصین ترازو اصلاح شود بنا بر این با عرض مراتب سپاسگزاری
از جناب آقای دکتر سجادی وزیر اقتصاد ملی و همچنین جناب آقای
مقبلی ریاست محترم اداره اوزان که پیشنهاد این اتحادیه را پذیرفته و
موافقت خود را اعلام فرموده اند به موجب این قرارداد این اتحادیه ابلاغ
میکرد که پس از اخذ اموال مورد نیاز به موجب در ظرف سه روز ترازوی خود
را برای رقم بواقس و ثبت باین اتحادیه آورده ارائه دهند و ضمناً یاد
آور میشود در تمام ساعات سرویس اداری آقایان متخصصین ترازو تحت
نظر آقایان هیئت مدیره اتحادیه و بازرسان اداره اوزان مشغول کار و
تمام وسائل تسریع و سهولت کار را در اختیار دارند.

حاج حسین افشاری رئیس اتحادیه رسته رزاق بقال بنکدار
۲۰۳۱ - ۲

آگهی قضایات پروانه

آقای احمد بقراند اولیای چهارم طبق مجاز دارای شناسنامه
شماره ۲۹۰ صادره از ثبت احوال جهرم مدعی است که پروانه طبابت مجاز
او که شماره ۴۸۱ دفتر جدیدی اطمینان ثبت رسیده در سال ۱۳۲۶ مفقود
گردیده و درخواست صدور استثنای آن را نموده است. بنا بر این مراتب فوق
تا ماه ۴ ماه یکمرتبه در یکی از جرایدهای مرکز و شهرستانها اعلام میشود
تا هر کس آن را یافته بدارد حق تعلیمات عالی دانه صدور پروانه صادر می
و اداره فرهنگ فارس ارسال دارد. بدیهی است در صورتی که پس از ۴ ماه
خلاف ادعای مشارالیه ثابت نشود و پروانه فوق پیدا نکرد اقدام به صدور
التمس خواهد شد. رئیس اداره کل تعلیمات عالی و روابط فرهنگی
۲۰۰۵ - ۲

تذکره دانی

از آقایان پرویز و رئیس شعبه ۸ گامی و رحیم حامدی متصدیان پرونده
که در کف حرقت حلا آلات و جواهرات این جانب جدیت نموده اند
بدینوسیله تشکر می نمایم
۲۰۳۴ - ۲

چند باب خزانه برای وطن موجود است

رجوع فرمایید لاله زار نزدیک میدان سپه (توبخانه) کاشی ۲۷
۲۰۲۹ - ۲



۲۰۱۴ - ۲

ساعت ۱۹ روز یکشنبه ۴ خرداد در سالن سینما تهران
۸۰ هر دوشیزه و اطفال خرد سال استیجاری و ورزشی

مادام کر نلی

هنر نمائی و ذوق صنعتی خود را که نمونه ای
از زحمات چندین ساله مادام کر نلی است ضمن با
شکوه ترین نمایش ها ظاهر خواهند ساخت. بهای
بلیط ار ۵۰ الی ۲۰۰ ریال

۲۰۲۷ - ۲

در پیشگاه مبارک اعلی حضرت همایون شاهنشاهی
بنفقت بخش حمایت کودکان شیر و غورشید سرخ روز پنجشنبه ۴
اردیبهشت ماه ساعت هشت بعد از ظهر

شام و شب نشینی در باشگاه افسران

محل فروش بلیط میزهای آبی تا - تاجران کاشانی و بچلا
باشگاه افسران ۱۵۳۶ - ۵

امشب باز گشت مونت کریستو هر شب
بهترین و معطرترین شاهکار دوستاره درخشان سینما
لویی هیوارد و
باوربار بریتون

در سینما مجلک مترویل

تلفن ۹۴۱۰ ۲۰۲۷ - ۲

آگهی

با استعانت خداوند قادر متعال روزنامه آهن نوارگان
رسمی حزب انتقام قلم و جبهه اله کامگار از هفته آتیه
منتشر و مبارزه خطر و وظیفه ملی خود بر علیه خائنین
عمل خواهد نمود
۲۰۴۳ - ۲

آگهی رسمی

بنظور انواع معاملات بازرگانی شرکتی بنام شرکت نسبی یعقوب
سلیمان اوغلی و شرکاء (الکترو بیز) با سرمایه یک میلیون و پانصد هزار ریال
قدی از تاریخ ۲۲/۲/۱۳۲۷ بدست سال بین آقایان یعقوب سلیمان اوغلی
و اردشیر خسروان امورا و سلیمان فراسد در تهران خیابان لاله زار نو
تشکیل و در تاریخ ۲۲/۲/۱۳۲۷ در دفتر ثبت شرکت های داخلی شماره
۲۷۳۳ ثبت و هر سه نفر نامبرگان بالا به سمت مدیران شرکت تعیین و کلیه
اوراق و اسناد مالی را در دفتر از سه نفر نامبرگان بالا تفاق و اوراق عادی
را هر یک از آن ها تنهایی امضاء مینمایند
۲۰۳۵ - ۲

رئیس اداره ثبت شرکت های عبادی

قابل توجه کارمندان وزارت پست و تلگراف و تلفن
طبق تصمیم شورای مایه کان ادارات تابعه وزارت متبوعه از
عموم آقایان کارمندان وزارت پست و تلگراف خواهشمند است در مجمع
عمومی که با حضور آقایان مایه کان مجلس و مدیران جراید در ساعت
۴ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۲۳/۲/۱۳۲۷ در کانون مهندسان تشکیل
خواهد شد حضور بهم رسانند
۲۰۲۷ - ۲

کانون کارمندان وزارت پست و تلگراف

باغ فروشی باب مجاری دائم در شهر تهران
مساحت ده هزار متر با اشجار کهن استغیر ساختمان دو طبقه آب
ملکی طالبی رجوع فرمایند اول لاله زار نزدیک میدان سپه (توبخانه)
تلفن ۹۷۸۴ ۲۰۲۸ - ۲

آگهی بزرگاری و خروشان معامله شرطی دو

مقابل ملک شاهانک با املاک و زمینهای
رجوع فرمایید لاله زار نزدیک میدان سپه (توبخانه) تلفن ۹۷۸۴
نگاه بازرگانی کوشان
۲۰۳۰ - ۲

صورت وضعیت هوائی استان دوم در اسامی
درجه ۱ تهران روز ۲۲/۲/۱۳۲۷

عناصر	مقیاس	ساعات بازدید	ملاحظات
گرماء	بر حسب سانتیگراد	۱۷ ۲۲ و ۲۰	حد اقل گرماء ۱۲
باران	بر حسب میلی متر	-	حد اکثر ۲۴
برف	بر حسب میلی متر	-	-
ابر	بطور ظریف	۰/۱۰ - ۰/۱۰	-
باد	بر حسب متر در ثانیه	۲ - ۱۰	-
رطوبت نسبی	نسبت به هوا	۸۰ - ۳۱	-
فشار هوا	بر حسب میلی متر	-	-

اهالی دروس و اکبر آباد شیران
بدینوسیله از طرز رفتار کارکنان بنگاه
حمل و نقل اصف (سلطنت آباد -
رستم آباد) بویژه طرز اداره کردن
خط نامبرده بوسیله آقای احمد توف
سپاسگزارند
از طرف اهالی علی اکبر بازرگانی
۲۰۱۷ - ۲

عشقی که مجرای تاریخ
را تغییر داد
کدام یک دروغگو تر هستیم -
پنججاه نفر زد - اختراعات آتینه -
دنیادر سال ۲۰۰۰ - یکصد ارکسیون
بوسه در فرودگاه متنوع شد - غروب
آفتاب و چشیدن مطالب گوناگون
دیگر به ضمیمه شرح یک قتل عجیب
و کشف اسرار آنرا صبح جمعه
روزنامه فردا برای شما نقل میکند.
۲۰۲۴ - ۲

استخدام میشود
یک نفر دوشیزه ماشین نویس
استخدام میشود
نشانی: خیابان سپه مقابل شرکت
تلفن ۸۱۴۹ جاوید تلفن ۸۱۴۹
۲۰۱۹ - ۲

باغ
اثر دلیلیا برای مردم با احسان
منتشر شد.

محل فروش: چهار راه فردوسی
بیکس آتش. این سینا کتابخانه
معرفت اول لاله زار.
۲۰۰۷ - ۲

روزنامه ایسرائیل
بلیت اشکالات فنی این هفته
منتشر نمیشود
۲۱۵۱ - ۲

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای بشیر پرلزاده بوشهری
باستنادیکبرک استنهاد که با مضاعف عده
شهود در کلا تری ۲ آبادان گواهی
شده و حضووا هم شهود به فقدان سند
مالکیت اقرار و گواهی نموده اند مدعی
است که یک جلد سند مالکیت شده اند که
یکبار به شماره ۳۸۹۶ واقع در
بخش یک آبادان خیابان اردشیر که
دودانک آن به موجب سند رسمی باشد
آقای احمد باحقا بیسم شرطی باشد
سرت شده است بنا بر این به دستور
تصدیر ایک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین
نامه قانون ثبت بدینوسیله با اطلاع
عموم میرساند تا هر کسی نسبت بیک
مزمور معاملاتی اعم از قطعی و شرطی
نموده باشد از تاریخ نشر این آگهی
در ظرف شصت و روز مراتب را بامدارک
خود به اداره ثبت آبادان تسلیم
نماید در صورت تسلیم نمودن مدارک
طبق مقررات التمتی سند مالکیت بنام
مالك نامبرده صادر خواهد شد این
آگهی در ظرف شصت و روز بهر بیست و روز
یکنوبت منتشر خواهد شد
نوبت سوم ۱۳۲۷/۲/۲۲
رئیس ثبت آبادان - مهدی چکنی
۱۵۵۵۶ - ۲

مژگانگی
یک ساعت طلا میخیزد زانه لوزینا
بند تایلندی در خیابان فردوسی
از جلوی خیابان ثبت نامگذاری بانک
به باز داخل اتوبوس خط ۲ بعد از
ظهر سه شنبه مفقود شده از چوبنده
تمنی شود بدینتر راهنمای اطلاعات
شماره ۱۶۱ مراجعه و مژگانگی
در یافت دارند. ۲۰۴۰ - ۲

تقویم اطلاعات

۴ شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۲۷
۲ رجب المرجب ۱۳۲۷
۱۲ مه ۱۹۴۸
اذان صبح ۸ ساعت و ۳۰ دقیقه
طلوع آفتاب ۱۰ ساعت و ۹ دقیقه
ظهور ۶ ساعت و ۵۵ دقیقه

بهای اشترک
تهران و شهرستانها
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰

خارج ۶۰۰ ۳۶۰
بهای آگهی های صفحات داخلی
سطری ۱۰ ریال
جای اداره خیابان خیام
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات
تلفن اداره ۶۶۷۷ - ۶۶۷۷ - ۵۵۷۹
مقر مدیر ۴۷۳۴

قتل یک سر لشکر ترک

به دست دوشیزه ایرانی

تکمیل این فاجعه هجرات انگیز را روز پنجشنبه در تفرقه دو هفته کی بخوانید
۱۹۱۷ - ۲

خبرهای کشور

بقیه از صفحه سوم

جشن در پیشگاه ملوکانه

چون روز شنبه ۲۵ اردیبهشت جشن ورزشی دانشجویان دانشکده انسانی در پیشگاه ملوکانه انجام خواهد شد. ستاد ارتش از جمعی از رجال دعوت نموده است که سه ساعت بعد از ظهر روز مزبور در دانشکده انسانی حضور بهم رسانند.

حضور در کمیسیون اوز

نجم وزیر دارایی و آقای دکتر سجادی وزیر اقتصاد ملی در کمیسیون اوز حضور پیدا کرده و با آقایان اعضای کمیسیون درباره اشکالات موجود و لزوم تسریع در انجام کارهای مردم بنده کره و مشاوره پرداخته و در نتیجه از طرف آقایان وزیر دارایی و اقتصاد ملی دستورات جامعی درباره سرعت جریان کارها و رفع مشکلات صادر گردید و کمیسیون با دستورات جدید و تسریع در انجام امور شروع بکار نمودند.

در سفارت ترکیه

امروز از طرف آقای سفیر کبیر ترکیه ضیافتی به ناهار بانفشار و ورزشکاران ترک که به تهران آمده اند داده شد. خانم منیرمهران ورزشکاران باشگاه نیرووراستی و عده ای از مدیران و وزنه ها و ورزشکاران اداره تربیت بدنی و علاقمندان ورزش در این ضیافت حضور داشتند و پذیرائی گرمی از طرف آقای سفیر کبیر و کارکنان سفارت از مدعوین بعمل آمد.

در کمیسیون دارائی

کمیسیون دارائی با حضور آقای وزیر دارائی پیش از ظهر امروز در مجلس تشکیل گردید و به پیشنهاد آقایان نمایندگان در اطراف لایحه تجدید نظر در پرونده مالیاتهای مورد توافق مورد رسیدگی قرار گرفت و قرار شد آقای وزیر دارائی تا جلسه آینده مطالعه و نظریات خود را در کمیسیون اطلاع دهند.

رسیدگی بایلیجه بر نامه

هفت ساله

کمیسیون رسیدگی باین نامه ۷ ساله پیش از ظهر امروز با حضور آقایان وزیران دارائی - پیشه و شر - کشاورزی و بهداری در مجلس تشکیل گردید و در حدود دو ساعت در اطراف کلیات لایحه برنامه هفت ساله مشغول شور و مطالعه بودند و رسیدگی بدرخواست های مربوط وارد کردن ماشینهای

فلاحتی و صنعتی دیروز در دفتر آقای تفتی و وزارت اقتصاد ملی کمیونی با حضور نمایندگان بانک صنعتی - کمیسیون اوز - بانک ملی - شورای صنعتی - اطراف بازرگانی و وزارت کشاورزی تشکیل گردید و در باره تقاضاهایی که از طرف بازرگانان برای ماشینهای فلاحتی و صنعتی رسیده بود مذاکراتی بعمل آمد و قرار شد برای گرفتن تصمیم قطعی مذاکرات ادامه یابد.

تنظیم آیین نامه جدید

استخدامی برای

کارمندان نگاه راه آهن

چون در آیین نامه ای که فعلا مورد استفاده نگاه راه آهن میباشد نواقصی وجود داشت که احتیاج تجدید نظر بود لذا کارگرنی بنگاهان از تشکیل کمیسیونها استفاده از نظرات مقامات مختلفه موفق گردید که آیین نامه جدیدی را تدوین و برای تصویب بوسیله بنگاه راه آهن بهیئت نظارت مالی اجازه نمایند. گفته می شود در این آیین نامه وضع استخدامی کارمندان و کارگران راه آهن به ۱۷۴ پایه تقسیم شده و نسبت بکارگرنانی راه آهن که در آیین نامه فعلی نسبت بآنان چندان توجهی نکرده بود وضع آنان مورد نظر قرار گرفته و ترتیبی داده شده که کارگران نیز از لحاظ حقوق نسبت سایر طبقات متناهی باشند در این آیین نامه سعی شده است که کلیه انتظارات کارمندان راه آهن منظور و برآورده شود.

ریاست غله خوزستان

از نظر اهمیت اداره غله خوزستان وزارت دارائی ریاست اداره غله استان مزبور را علاوه بر شرف یشکاری دارائی و اقتصادی خوزستان به عهده آقای اسمعیل کانوزیان و گذار کرده است.

اقدامات وزیر کشور

در بوشهر

تیسار سپید امیر احمدی وزیر کشور که برای رسیدگی بوضع خوار بار و امور عمومی بوشهر روز جمعه با هواپیمای به آنجا عزیمت نموده بودند ساعت هشت بعد از ظهر دیروز با هواپیمای به تهران مراجعت نمودند آقای وزیر کشور در مورد تأمین نان مصرفی سالیانه اهالی بوشهر گذشته از اقداماتی که فرمودند چند روز توقف خود برای حل گندم بقتدار کانی از اطراف به بوشهر نموده اند از خوانین و مالکین محلی هم تعهداتی برای ۱۸۰ تن گندم گرفته اند و بدین ترتیب مصرف نان سالیانه بوشهر را که در حدود ۱۴۰ تن میباشد تأمین نموده اند برای جلوگیری از قاچاق بیامورین و افسارمیری و مرزبانی و گارد سرحدی دژبانی دستور داده شده که بایکدیگر خط مرزی کاملی در طول راه کناره تشکیل داده و مراقبت شدیدی در این باره نمایند. ضمناً دستور داده شده بزودی عده ای قایم موتورهای تپه و با مامورین مسلح در دریا مشغول بکشتی گردند.

در مورد مامورینی که در انجام وظیفه مسامحه نموده و مرتکب تخلفاتی شده اند کارهای از طرف آقای وزیر کشور آقای نخست وزیر برادره میشود تا اقدامات لازم بعمل آید. چون اهالی از لحاظ نداشتن حمل و نقل بهداشت و نفوذ مرض مالاریا در منطقه میباشد در نظر است بیمارستانی بیکمک وزارت بهداری از بودجه شهرداری مجلس ساخته شود. درباره مواد خواربار زیادی که از طرف عده ای برای صدور بشار جنوب حمل شده و انون بقتدار زیادی (بالغ بر شصت هزار کیسه برنج و مقدار زیادی جو) در انبارهای خرمشهر و قندادیکر موجود میباشد تصمیم بر گرداندن آن گرفته شده است و چون دولت بهیچوجه اجازه صدور نخواهد داد صاحبان آنها بایستی در داخل کشور بفروش برسانند. رو به مرتفعه در اثر اقدامات آقای وزیر کشور نگرانی اهالی بکلی برطرف شده و قیمت گندم فعلا در حدود خرواری ۲۵۰۰ ریال میباشد.

اعضای ممال

بنابر پیشنهاد اداره کل نگارش و تصویب شورای عالی فرهنگ آقای مصطفی شفق معاون اداره کل حسابداری وزارت دارائی باخذ یک قطعه ممال درجه اول فرهنگ را نال گردیده اند.

چهلمین روز در گذشت آیه الله بنسایت چهلین روز در گذشت مرحوم آیت الله شیخ محمد کاظم شیرازی دشب مجلس یادبودی از طرف فارسیان مقیم تهران در مسجد مرحوم آقا شیخ عبدالصحن برپا بود جمعی از رجال و وزراء و نمایندگان مجلس و عده زیادی از روحانیون و علماء و جمعیت کثیری از طبقات مختلف تهران در این مجلس یادبود شرکت نموده بودند. آقای سلطان الواعظین شیرازی طرح مؤثر و مسوولی در عظمت مقام علم و روحانیت و اینکه لازمه علم تواضع و فروتنی است و متصدی مقام روحانیت نباید با کرد آوردن جمعی بدور خویش بنام دین بسوی خود دعوت کند بلکه روحانی واقعی باید از هر گونه تعین و تظاهر و داعیه احتراز جوید بیان نمودند و از فضائل اخلاقی و مقامات علمی آیت الله فقید یاد نمودند.

حضور در بیمارستان

حضور در بیمارستان بوعلی که چهل روز پیش بر اثر ضربت کارد یکی از مسلولینی که از بیمارستان بر اثر ضربات اخراج شده بود بستنی مجروح شده و تحت معالجه بود تندر بیمارستان حضور بهم رسانید و مقدم ایشان را بیماربان بستری برای داشته و از نجابت ایشان از مرگ حتمی اظهار خوشنودی نمودند.

روابط اقتصادی بین

ایران و فرانسه

آقای یوری گوت مستشار اقتصادی سفارت فرانسه پیش از ظهر دیروز با آقای وزیر اقتصاد ملی در آژوارت - خانه ملاقات نموده و در اطراف روابط اقتصادی بین دو کشور مذاکرات لازم بعمل آمد و چون مستشار نامبرده بزودی بیاریس میروند قرار شد مقدمات عقد پیمان بازرگانی بین دو کشور فراهم شود.

ملاقات از آقای فرهودی

امروز نمایندگان کارمندان بست و تلگراف آقای فرهودی معاون نخست وزیر را ملاقات نموده و درباره ترتیبات و اضافات خود با ایشان مذاکره نمودند.

اتصاب

آقای ناصر انشاء رئیس سابق اداره غنی وزارت دارائی به سمت بازرسی آن وزارت خانه تعیین گردیده اند.

اسنادی که در صندوق

نامه های اطلاعات پیدا شده

بود بصاحبش تحویل گردید روز شنبه ساعت دو بعد از ظهر پروین طفل ده ساله ای که رجوع علی در شکه گی از کودکی بفرزند قبول نموده است برای گرفتن نان بدکان نانوائی میرو و چون مراجعت او بطول میانجامد بتول عیال رجوع علی بدنبال او رفته و خانه خالی نمیداند سارقی از این فرصت استفاده نموده و مقداری اموال و اشیاء این در شکه گی را با چند قطعه قش و سوند مالکیت که در جوف لباسهای عیال و طفل او بوده بسرقت میبرد و این همان اسنادی است که شخصی از نهر آب پیدا نموده و بصندوق نامه های اطلاعات انداخته بود.

امروز رجوع علی یاداره مراجعه نموده پس از دادن نشانی چون صحت گفتار او ثابت شد، اسناد بوسیله اداره آگاهی بشارتیه تحویل گردید.

مرکب بعلت خونریزی

ساعت ۷ بعد از ظهر روز ۲ شنبه هنگامیکه حسین فرزند مهدی گباشته یکی از ساکنین خیابان پهلوی در ایستگاه تخت جمشید قصد ستوار شدن اتوبوس را داشته مورد اصابت یک اتوموبیل سواری واقع شده و در اثر بر شدن سرش مجروح میگردد. حسین به جراحت خود توجهی نکرده و بآبک نمودن خون سر و صورت دنبال کار خود میرو و لی چند ساعتی از شب میگذرد خونریزی شدیدی که جراحت او را مجبور بر رفتن به بیمارستان مینماید و در ساعت نیم بعد از نیمه شب در بیمارستان فوت مینماید. جنازه از طرف پزشکی قانونی معاینه و اجازه دفن داده میشود. راننده اتوموبیل سواری هم که پس از تصادف بلافاصله متواری شده است شناخته شده است.

در اثر نزاع

فوت نموده است

ساعت ۹ نیم صبح دیروز مدیر یکی از اتوشوئی های واقع در خیابان امیریه مجروحی را با اتوموبیل خود بمبارستان سینا آورده تا بستری نماید حامل مجروح اظهار میکند این شخص را باین وضع در خیابان دیده و برای معالجه بمبارستان آورده ام تا بستری شود و بعد برای اطلاع اقوام بوستانگان او اقدام ننایم.

پزشک بیمارستان که مجروح را در حال احتضار آورده و در حال مراجعت می بیند مشکوک شده و دستور میدهد که تا مراجعت شخص حامل مجروح و اتوموبیل او در بیمارستان باقی بماند و خود فوراً بکلانتری چهار موضوع را اطلاع میدهد.

مامورین کلانتری بلافاصله در بیمارستان حضور یافته و با تحقیقات مقتضای معلوم مینماید مجروح یکی از کارگران اتوشوئی بنام عیسی برزند علی است که طبق اظهار یکی از کارگران دیگر از چهار پایه سقوط نموده است ولی چون این اظهار هم بنظر صحیح نیامد تحقیقات مجددی بعمل آمده و معلوم میشود که جراحت راننده پیشانی عیسی که منجر فوت او شده در اثر زد و خورد بوده است. جنازه برای کالبدشکافی از بیمارستان سنا وزارت دادگستری منتقل گردید و قضیه از طرف مامورین مربوطه مورد تعقیب و رسیدگی میباشد.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

اعلام حکومت نظامی در گرگان

گرگان ۱۹ - از دیروز حکومت نظامی در شهر گرگان اعلام و آقای سرهنگ رحمتشاهی معاون تیپ نیز بفرماندهای نظامی منصوب گردیدند.

رئیس راه آهن استان ۴۳

آقای مهتدس احمد ناصری شهیر بریاست ناحیه راه آهن استان ۳۰۴ منصوب و در ظرف همین چند روزه بصوب ماموریت خود حرکت خواهند کرد.

انتصابات وزارت دارائی

از طرف وزارت دارائی آقای محمد میرهادی بازرسی وزارت ریاست اداره مستقل پای و آقای فاطمی رئیس اداره پای بسمت کارشناس آن اداره منصوب گردیده اند.

در هتل تروپند

آقای خلیلی مدیر روزنامه اقدام در ضیافت هتل در بند بس از خانه نطق آقای سید علی ظهیر سفیر لیرهندوستان بیانات مهمی راجع بر روابط ایران و هندوستان ایراد نمودند که مورد تحسین حضار واقع گردید و خبر دیروز این قسمت در چاپخانه حذف شده بود.

شر تیره گردیدند

کمیسیون جدیدی نظر بسواقی اشخاص شرور و بد سابقه روزهای دو شنبه و سه شنبه مرکب از آقایان خوشتری مشاور قضائی و خوشتری بازرسی وزارت کشور و صادقان و مزارعی نمایندگان دادگستری و سرهنگ طلعت نماینده شیربانی در وزارت کشور تشکیل شده و از ۳۰۲ پرونده که مورد رسیدگی قرار گرفت ۲۶ فقره بزرگ و برای شادروان باره سه نفر تشدید و سه نفر تأیید گردید.

انتصابات وزارت کشور

از طرف وزارت کشور آقای مهتدس عباس شرف الدین بسمت شهردار شاهی و آقای محسن تربتی بسمت فرماندار شهرستان ششاهمی منصوب شده اند.

سختگرانی انجمن اسلامی

جلسه سختگرانی انجمن اسلامی دانشجویان در سالن دانشکده معقول و منقول (مسجد سپهسالار) تشکیل میشود. آقای دکتر رضازاده شفق در باره «در اخلاق اسلامی» سختگرانی خواهند نمود و ورود برای عموم علاقمندان آزاد است.

خروج کشتی از بندر شاه

کشتی بازرگانی بوئال شوروی پس از تخلیه ۷۰۰ تن بنزین از بندر شاه خارج شد.

ورود و خروج کشتی

روز بیستم اردیبهشت کشتی مرا انگلیسی ۱۳۹۶ تن کالای بازرگانی و کشتی بازرگانی سیتی اف فلورانس انگلیسی ۶۷۰ تن کالای تجارتی و کشتی تجارتی تیکو انگلیسی ۱۰۴۷ تن کالای بازرگانی وارد بندر خرمشهر شده و برای تخلیه کالا به اسکله پهلوی گرفت. کشتی بازرگانی کین گربرسک نروژی و کشتی دوک افرا انگلیسی پس از تخلیه کالا از بندر خرمشهر خارج گردیدند.

کشتی نفت کش رئیس جی انگلیسی

کشتی نفت کش رئیس جی انگلیسی خالی وارد بندر شامپور شده و پس از انجام تشریفات قرنطینه برای بارگیری نفت بسوی بندر مختور حرکت نمود.

تقاضا از شهرداری

نامه ای بامنهائی ساکنین خیابان سپاه با داره رسیده و از شهرداری تهران تقاضا کرده اند مقصر شود خیابان نامبرده را اسفالت کنند تا آسایش آنان فراهم شود.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

رئیس دارائی ارتش

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

از طرف وزارت دارائی آقای محمد مولائی بازرسی برای ریاست دارائی ارتش و آقای فاطمی رئیس دارائی ارتش بریاست اداره تطبیق اسناد منصوب گردیده اند.

قانون اصلاح بعضی از مواد قانون اصول تشکیلات

دادگستری و آیین دادرسی مدنی و کیفری

این لایحه را آقای وزیر دادگستری در جلسه دیروز تقدیم مجلس نموده

مجلس شورای ملی

ماده ۴ - مامور بررسی مکلف است پس از مطالعه پرونده گزارش جامعی با ذکر کلیه موارد قضی موجود اعم از اینکه متداعیین متعرض شده یا نشده باشند و اظهار نظر تهیه و تسلیم رئیس شعبه نمایند.

هرگاه حکم یا قرار مسوره تقاضای فرجام قانوناً قابل فرجام نباشد یا دادخواست فرجائی خارج از موع قانونی تقدیم شده باشد شعبه مزبور قرار رد دادخواست را صادر مینماید و این قرار قطعی است و در صورتی که آثاراً قابل طرح بدانه گزارش امر بوسیله رئیس شعبه در هیئت رسیدگی مربوط قرائت خواهد شد.

تبصره - در این جلسه بایسته لاقلاً دو ثلث اعضاء هیئت حاضر باشند.

ماده ۵ - رای مقتضی در قیاب رئیس شعبه و مستشار گزارش دهنده با توافق یا اکثریت مطلق یا بنسب اعضاء حاضر صادر میگردد.

ماده ۶ - رئیس هیئت رسیدگی رای نمیدهد جز در صورتی که در نظر مختلف بطور تساوی اظهار شود.

ماده ۷ - دادگاهی که پس از ارجاع دیوان کشور رسیدگی میکند باید از نظر هیئت تبیت نماید و حکم این دادگاه غیر قابل فرجام است.

ماده ۸ - هرگاه در موارد مشابه رویه های مختلفی اتخاذ شده باشد بنا بتقاضای وزیر دادگستری یا رئیس دیوان مزبور و یادداشتان کل هیئت عمومی دیوان کشور موضوع مختلف قییه را بررسی کرده و نسبت بآن با کثرت آراء اتخاذ نظر مینمایند در اینصورت نظر هیئت عمومی برای هیئت های رسیدگی دیوان کشور دادگاه ها در موارد مشابه لازم الاتباع است و جز بوجوب نظریه هیئت عمومی یا قانون قابل تغییر نخواهد بود.

ماده ۹ - رؤسای شعب حقوقی و جزائی پرونده های رسیده را برای بررسی مقاماتی بین اعضاء شعبه خود تقسیم مینمایند.

ماده ۱۰ - ریاست هیئت ها با رئیس کل دیوان کشور و در غیبت او باقیمد رؤسای شعب مربوط به ترتیب بارعایت مقام و رتبه و سابقه خواهد بود.

ماده ۱۱ - رؤسای شعب حقوقی

و جزائی پرونده های رسیده را برای بررسی مقاماتی بین اعضاء شعبه خود تقسیم مینمایند.

شماره دوم خریداری میشود

چون شماره دوم اطلاعات ماهیانه برای مشترکین شهرستانها جهت کفایت نمانده و مقداری مورد احتیاج و نیاز اداره می باشد بدینوسیله اطلاع داده می شود کسانی که شماره دوم اطلاعات ماهیانه را احتیاج ندارند میتوانند بشبه نمایندگی ما در اداره اطلاعات مراجعه نموده و قیمت هر یک شماره را دوازده ریال دریافت دانند

۱۶۰۹-آ ۳-۲

فقط صد هزار برک

بلط تخت آزمائی نگاه حمایت مادران و کودکان

در ماه اردیبهشت منتشر شده پس زودتر برای خرید بلط اقدام کنید که ممکن است روزهای آخر بلط پیدا شود.

جایزه بزرگ بلط ۲۰۰ هزار ریال.

جوایز کوچک از ۴۰۰ ریال به ۵۰۰ ریال ترقی داده شده.

از جوایز ۵۰۰ ریالی و ۵۰۰ ریالی و هزار ریالی مالیات کسر نمیشود.

در شماره دیروز در ارقام جواز اشتباهاتی روی داده بود که بدینوسیله بوزش میطلبیم.

۱۶۰۹-آ ۳-۲

در مدت پنج ساعت

ساله ندان «با نوان و آقایان و کودکان» با (متجددین بیژن مه داد) با سواد می شوند و جنی می آیند مشکترین عبارت را هم بخواند باید التزام از ساعت ۷ تا ۴ بعد از ظهر (کلاس با نوان جداگانه است)

نشانی : بوذرجمهری نزدیک پمپ بنزین کوچه شریف الدوله آموزشگاه بیژن مه داد

۱۶۰۹-آ ۳-۲

دکتر هها شیببانی

عضو ممتاز تالچ سلطنتی جراحان انگلستان متخصص

در جراحی عمومی و جراحی و معالجه امراض زبان از ساعت ۹ صبح تا ظهر از بیماران پذیرائی میکنند.

آدرس : خیابان نادری - جنب منزل شببانی - عمارت مرمر صورتی - تلفن ۶۹۹۰

۱۶۰۹-آ ۳-۲

دکتر هها شیببانی

عضو ممتاز تالچ سلطنتی جراحان انگلستان متخصص

در جراحی عمومی و جراحی و معالجه امراض زبان از ساعت ۹ صبح تا ظهر از بیماران پذیرائی میکنند.

آدرس : خیابان نادری - جنب منزل شببانی - عمارت مرمر صورتی - تلفن ۶۹۹۰

۱۶۰۹-آ ۳-۲

دکتر هها شیببانی

عضو ممتاز تالچ سلطنتی جراحان انگلستان متخصص

در جراحی عمومی و جراحی و معالجه امراض زبان از ساعت ۹ صبح تا ظهر از بیماران پذیرائی میکنند.

آدرس : خیابان نادری - جنب منزل شببانی - عمارت مرمر صورتی - تلفن ۶۹۹۰

۱۶۰۹-آ ۳-۲

دکتر هها شیببانی

عضو ممتاز تالچ سلطنتی جراحان انگلستان متخصص

در جراحی عمومی و جراحی و معالجه امراض زبان از ساعت ۹ صبح تا ظهر از بیماران پذیرائی میکنند.

آدرس : خیابان نادری - جنب منزل شببانی - عمارت مرمر صورتی - تلفن ۶۹۹۰

۱۶۰۹-آ ۳-۲

دکتر هها شیببانی

عضو ممتاز تالچ سلطنتی جراحان انگلستان متخصص

در جراحی عمومی و جراحی و معالجه امراض زبان از ساعت ۹ صبح تا ظهر از بیماران پذیرائی میکنند.

آدرس : خیابان نادری - جنب منزل شببانی - عمارت مرمر صورتی - تلفن ۶۹۹۰